

Til Folketingets kommunaludvalg

Vi takker for en god og uformel samtale ved vores foretræde for udvalget den 11. maj.
Vi lyttede opmærksomt til udvalgets spørgsmål.

Vi har efterfølgende udarbejdet et nyt og fælles bud på et ikke-delt Roskilde, og en
opdeling af Storkreds Sjælland i opstillingskredse.

Modellen og forslaget følger her.

Der er nu 12 kredse (mod 13 i kommunaludvalgets forslag).

Vores nye forslag betyder, at Ny Roskilde kan bevares som en samlet opstillingskreds,
samt at Ny Lejre lægges sammen med Ny Køge i en ny Køge Kreds.

De øvrige kredse er uændrede.

Vi opfordrer hermed til at kommunaludvalget behandler dette forslag.

Med venlig hilsen

På parti-foreningernes vegne i Ny Roskilde kommune

Kristian Borch - R, Holger Hasle - V, Aage Skovrind - Enh, Per Paludan - V, Finn O. Larsen
- DF, Bertil Jacobi - K, Lars Hahnemann - S, Henrik Stougaard - SF, Leif Max Hansen, S

Roskilde d. 18. Maj 2006.

NOTAT om opdeling af Storkreds Sjælland i opstillingskredse.

Partiforeningerne i Ny Roskilde Kommune har udarbejdet et nyt forslag (betegnet F) til opdeling af Storkreds Sjælland i opstillingskredse.

Forslaget indebærer, at storkredsen opdeles i 12 opstillingskredse, og at Lejre Kommune indgår i Køge Kredsen sammen med Køge Kommune.

Formålet med forslaget er:

- at undgå opdeling af de nye kommuner (kommunebrud), og
- at sikre en nogenlunde ensartet størrelse af opstillingskredsene, i overensstemmelse med "Valgkredsarbejdsgruppens" principper.

I forslaget fraviges imidlertid de af arbejdsgruppen formulerede principper for antal opstillingskredse indenfor hver storkreds. I følge disse principper bør Storkreds Sjælland opdeles i 13 opstillingskredse.

Arbejdsgruppen har selv i en række tilfælde fraveget principperne for antal opstillingskredse for at undgå, at grænserne for opstillingskredsene ikke går på tværs af de nye kommunegrænser.

Arbejdsgruppen har således i to storkredse foreslået færre opstillingskredse, end hvad tommelfingerreglen tilsiger. Det drejer sig om Fyns Storkreds, hvor der er foreslået 8 opstillingskredse mod tommelfingerreglens 9, og Nordjyllands Storkreds, hvor der er foreslået 9 storkredse mod tommelfingerreglens 10. Under hensyn til de nye kommunegrænser og de befolkningsmæssige og geografiske forhold i disse storkredse har arbejdsgruppen fundet det mere uhensigtsmæssigt at foreslå en inddeling i et antal opstillingskredse svarende til tommelfingerreglen, samtidig med at et mindre antal i disse storkredse er fundet forsvarligt.

Partierne i Ny Roskilde Kommune mener, at tilsvarende argumenter kan gøres gældende i forhold til kredsinddelingen i Storkreds Sjælland, idet man ved dette forslag undgår et uønsket og helt uacceptabelt kommunebrud i forbindelse med Ny Roskilde.

I forslag F (se side 2) udgør Ny Køge og Ny Lejre kommuner én opstillingskreds og Ny Roskilde én opstillingskreds. Den øvrige kredsinddeling er uændret i forhold til arbejdsgruppens forslag.

Opstillingskredsenes størrelse er endvidere mere ensartede i forslag F end i arbejdsgruppens forslag.

Partierne i Ny Roskilde Kommune skal derfor henstille, at forslag F indgår i arbejdet med L 222, og at inddelingen af Storkreds Sjælland ændres i overensstemmelse med forslaget.

Storkreds Sjælland Forslag F

Vordingborg	35.432
Lolland	38.343
Faxe	42.268
Ringsted	43.821
Holbæk	48.950
Greve	49.097
Guldborgsund	49.364
Slagelse	56.951
Roskilde	58.583
Næstved	59.184
Køge (+Lejre)	59.199
Kalundborg	62.148

12 opstillingskredse

50.278 vælgere i snit pr opstillingskreds

